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گزیده  رسانه های جهان 

وله: به  دویچه 
گزارش موسسه 
»واک فــــــــــری« 
مــیــلــیــون   ۵۰
نــفــر در ســراســر 
دنیا در شرایطی که از آن با عنوان 
برده داری مدرن یاد می شود، کار و 
زندگی می کنند که این تعداد ۱۰ 
میلیون نفر بیشتر از پنج سال پیش 
است. بــرده داری مدرن از نظر این 
موسسه شامل کــار اجــبــاری، کار 
کودکان، قاچاق انسان و ازدواج 
ــت. از ایــن تعداد ۲۸  اجــبــاری اس
میلیون نفر در حــال کــار اجباری 
هستند و ۲۲ میلیون نفر قربانی 
ازدواج اجــبــاری. همچنین ۱۲ 
میلیون کودک کار در سراسر دنیا 
وجود دارند. بر اساس گزارش این 
نهاد بین المللی بیشترین دلیل این 
افزایش این است که مردم رانده و 
مجبور به مهاجرت اجباری شده اند.

رویـــــــتـــــــرز: 
ــات  ــقـ ــیـ ــقـ ــحـ تـ
رویـــتـــرز نــشــان 
داد پــزشــکــان و 
ــه دهندگان  ارائ
خدمات پزشکی 
آمــریــکــا در دهــه گذشته ۲6.۸ 
ــرای رفــع اتهامات  میلیارد دلار ب
فدرال از جمله کلاهبرداری، رشوه 
و آسیب به بیمار پــرداخــت کرده 
اند. پرداخت این مبالغ با حمایت 
دادستان های ایالات متحده انجام 
ــرای برخی از پزشکان و  شــده و ب
ارائه دهندگان خدمات پزشکی به 
جلوگیری از ابطال مجوز فعالیت 
و برای برخی دیگر به جلوگیری از 

رفتن به زندان منجر شده است. 

اگرچه امروز باید خوشحال باشیم که برخوردهای جدی تر با ساختمان های 
ناایمن آغاز شده و دستگاه های مسئول درصدد کنار گذاشتن تعارف ها با آن ها 
برآمده اند اما نباید این واقعیت را نادیده انگاشت که در بخش ضوابط و قوانین 

همچنان دچار نقص و کاستی هستیم. چنان چه، شکیب رئیس سازمان نظام مهندسی کشور 
در این باره می گوید: ما ابتدا باید دنبال منشأ ناایمنی برویم، این که بعد ناایمن شد آتش نشانی 
اخطار دهد، مشکلی را نمی تواند حل کند، صرفاً سیستم آتش نشانی هم نیست، می تواند خیلی 
از موارد دیگر هم باشد، منشأ اصلی تخلفاتی که در کشورمان اتفاق می افتد، آن چیزی که ما رصد 
کردیم بحث اجرا نشدن طرح تفصیلی است، هر شهری یک طرح تفصیلی دارد که مربوط به ۱۵، 
۲۰ سال قبل است، در این طرح ها بازنگری انجام نشده، برای مثال یکی مالک است و می رود 
دستور نقشه می گیرد که بر اساس طرح تفصیلی به او دو طبقه می دهند، بعد آن را به مهندس ما 
می دهند، مهندس هم طراحی می کند و بعد از طراحی عملًا آن سطح اشغال و یک یا دو طبقه به 
آن اضافه می شود، مانند متروپل، متروپل چرا اتفاق می افتد، چون طرح تفصیلی اجرا نشده است، 

باید ابتدا یک نقشه تهیه و تا پایان انجام شود، همان اجرا و همان نظارت شود.

   ضرورت بازنگری در طرح های تفصیلی شهرها

پلمب یا تخریب در انتظار ساختمان های نا ا یمن
 دادستانی کل کشور در اقدامی قابل توجه، فهرست ۹3 ساختمان بسیار ناایمن در پایتخت را منتشر و تصریح کرد 

 چنان چه اصلاح نشوند، با پلمب یا تخریب مواجه خواهند شد.در عین حال، رئیس سازمان نظام مهندسی
 کشور معتقد است طرح های تفصیلی شهرها باید بازنگری شوند

 غفوریان-در سالروز حادثه دردنــاک متروپل 
ــر آوار یک  ــادان کــه 43 نفر جــان شــان را زی آبـ
ساختمان »ناایمن« از دست دادند و پس از ماه ها 
حرف و حدیث، در باره نحوه مواجهه با ساختمان 
های ناایمن و برخی مخالفت ها با اعلام اسامی آن 
ها، دادستانی کل کشور در اقدامی قابل انتظار 
اسامی 93 ساختمان ناایمن در پایتخت را اعلام 
و تصریح کرد: انتشار اسامی این ساختمان ها 
به صورت شفاف و با ذکر موارد ناایمنی از نظر 

دادستانی منع قانونی ندارد.

تشکیل پرونده قضایی برای ۹3 ساختمان       
خبرگزاری ایرنا، شامگاه سه شنبه به نقل از 
غلامعباس ترکی، معاون حقوق عامه و پیشگیری 
از وقوع جرم دادستانی کل کشور نوشت: »تعداد 
اطفای  نقص  نظر  از  ناایمن  ساختمان های 
حریق و مسئولیت آتش نشانی از ۱۲9 فقره 
به 93 ساختمان کاهش یافته و بــرای هر یک 
از ایــن ساختمان ها هم در دادستانی تهران 
پرونده تشکیل شده است و اقدامات قضایی با 
همکاری سازمان پیشگیری و مدیریت شهرداری 
 تهران و سازمان آتش نشانی در جریان است.«
ــاره گفته  تــرکــی در توضیح بیشتر در ایــن بـ
است:»کارشناسان کارگروه پیگیری وضعیت 
ساختمان های ناایمن با سرپرستی اداره راه 
و شهرسازی استان تهران از این ساختمان ها 
بازدید کردند و تیم های ارزیابی ساختمان های 
مهم و بلندمرتبه، چک لیست های 4۵ ساختمان 
را تاکنون تکمیل و برای جمع بندی نهایی در 
اسفند ۱4۰۱ به مرکز تحقیقات وزارت راه ارسال 
کردند که البته این مرکز تحقیقات وزارت راه و 
شهرسازی تاکنون گزارش نهایی خود را از نظر 
جمع بندی اعلام نکرده است و تا پایان خرداد 

مکلف به اعلام نظرات کارشناسی شده است.«

 چند بیمارستان و خوابگاه دانشجویی        
در فهرست ناایمن ها

ای  نیمه  و  نصفه  مصلحت  هــر  و  باشد  هرچه 
که مخالفان افشای اسامی ناایمن ها داشته 

باشند، بی شک از جــان و سلامت مــردم مهم 
تر و حیاتی تر نیست. از این رو نمی توان اقدام 
ــلام  ــل کــشــور در اع ــی ک ــان ــت پــســنــدیــده دادس
اسامی ناایمن ها را نستود و از آن دفاع نکرد، 
چــرا که با کوچک ترین اتفاق، اولین پرسش 
همین خواهد بــود که چــرا با ساختمان های 
ناایمن مماشات شد و چــرا ایــن ساختمان ها 
ــازه یافتند که خطری بر سر مــردم باشند؟  اج

اما مرور فهرست ساختمان های ناایمن، در کنار 
انبوه مجتمع های تجاری، ما را با چند بیمارستان 
و خوابگاه دانشجویی و حتی ساختمان های 
مسکونی هم مواجه می کند.  بیمارستان شهدای 
یافت آباد، بیمارستان فیاض بخش،  بیمارستان 
طرفه،  بیمارستان سینا،  بیمارستان بوعلی، 
درمانگاه سلیم، خوابگاه های دانشگاه شریعتی، 
دانشگاه شاهد و... در شمار 93 ساختمان ناایمن 
پایتخت قرار دارد، حال آن که چرا این بیمارستان 
ها و مراکز تا امروز همچنان فعال بوده و هستند، 
خود سوال مهمی است که متولیان در شهرداری 

و دیگر مراجع باید پاسخگوی آن باشند.

اگر اصلاح نکنند پلمب یا تخریب می شوند       
اما این که سرنوشت ناایمن ها سرانجام چه خواهد 
شد، پاسخ غلامعباس ترکی، معاون حقوق عامه و 
پیشگیری از جرم دادستانی کل کشور به گزارش 

»تابناک« به نقل از خبرگزاری صدا و سیما این 
گونه است: »ترکی در پاسخ به این سوال که با 
توجه به این که این تعداد ساختمان اخطار دریافت 
کردند، پیگیری به چه صورت خواهد بود؟ گفت: 
در دادسرای تهران برای همه این ساختمان ها که 
93 ساختمان است، پرونده قضایی تشکیل و به 
مالکان یا متصرفان آن ها اخطار قانونی داده شده و 
دستگاه قضایی با اعلام نظر نهایی مرکز تحقیقات 

وزارت راه در باره آن هایی که بحرانی تشخیص 
داده شوند تکلیف دارد که اقدام کند، ما به لحاظ 
کارشناسی حتماً باید نظر وزارت راه را بگیریم، 
اگر انجام ندهند حسب مورد با توجه به تشخیص 
کارشناسی ممکن است برای تعطیلی، پلمب و در 
صورت لزوم تخریب آن ها اقدام لازم انجام شود.«

  تکلیف ناایمن ها در دیگر شهرها        
چه می شود؟

آیا ساختمان های ناایمن در دیگر شهرها همچنان 
در حاشیه امنیت خواهند بود یا دادستانی برای 
آن ها هم برنامه دارد؟ ترکی به این سوال هم 
پاسخ داده اســت: »نظارت عالیه هم بر عهده 
وزارت راه است، در زمینه نظارت بر استحکام 
ساختمان ها و رعایت مقررات ملی ساختمان، ما 
این کار را انجام می دهیم و در سطح وزارت کشور 
دستورالعمل پایش ساختمان های مهم و بلند 
مرتبه سال گذشته صادر شد. بر همین اساس ما 
از دادستان ها خواسته ایم در سراسر کشور طی 
بخشنامه دادستان کل کشور حمایت لازم را به 
عمل بیاورند و تکالیف دستگاه ها را مطالبه و با 

تخلفات هم برخورد کنند.«

 شرایط معافیت سربازان دارای
 3 فرزند و بیشتر

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا، فرایند معافیت 
از خدمت برای مشمولان و کارکنان دارای سه فرزند 
و بالاتر را تشریح کرد. به گزارش ایرنا،  سردار تقی  
مهری  اظهار کرد: همه مشمولان و کارکنان وظیفه 
حین خدمت که چهار فرزند و بیشتر دارنــد، بدون 
شرط سنی و دیگر مشمولان و سربازان وظیفه دارای 
سه فرزند به شرط داشتن حداقل 4۰ سال تمام 
سن و در صورت گذراندن دوره آموزش مقدماتی و 
تکمیلی بسیج در سپاه پاسداران از انجام خدمت 
دوره ضرورت سربازی معاف می شوند. وی با بیان 
این که این مقررات تا پایان سال ۱4۰4 اجرایی 
است و از ابتدای خرداد رسیدگی به درخواست ها 
آغــاز شــده اســت، افــزود: مشمولان واجــد شرایط 
معافیت یادشده باید با به همراه داشتن مدارک لازم 
اعم از اصل و تصویر صفحات شناسنامه و کارت ملی 
خود، همسر یا همسران و فرزندان، آخرین مدرک 
تحصیلی یا گواهی اشتغال به تحصیل به یکی از 
دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰( 
مراجعه و درخواست خود را ثبت کنند. سردار مهری 
اضافه کرد: به همه درخواست ها پس از بررسی و 
استعلام لازم در اسرع وقت در استان محل سکونت 
رسیدگی می شود و متقاضیان برای گذراندن دوره 
آموزش مقدماتی و تکمیلی بسیج به سپاه استان محل 
سکونت معرفی می شوند و این دسته از مشمولان 
پس از طی دوره های مذکور کارت معافیت دریافت 

می کنند. 

 اصلاح موادی از قانون مبارزه 
با مواد مخدر در هیئت دولت

سخنگوی دولت گفت: در جلسات اخیر، دولت با 
اصلاح موادی از قانون مبارزه با مواد مخدر موافقت 
کرد و اصلاحیه آن تقدیم مجلس می شود. به گزارش 
ــزود: در این مصوبه  مهر، علی بهادری جهرمی اف
سامان دهی معتادان، امور مربوط به آن ها و نحوه 
مجازات ها و نحوه برخورد مؤثر و پیشگیرانه با  این 
بلای خانمان سوز با توجه به پیشنهادی که از سوی 
وزارت دادگستری ارائــه و در کمیسیون حقوقی و 
قضایی دولت بررسی شده بود، ارتقا پیدا کرد که به 

مجلس شورای اسلامی تقدیم خواهد شد.

پنج شنبه ۴ خرداد ۱۴۰۲.  شماره ۲۱۲۲۰
۵ ذی القعده  ۱۴۴۴. ۲۵ می ۲۰۲3 


